
SOLICITAMOS A 
SUBSTITUIÇÃO DO 

ANTERIOR POR ESTE 
DE IGUAL NÚMERO 

UNIVERSIDADE DE BRASíLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 052/2000 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA E PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ouvido 
o referido órgão Colegiado, em sua 339'reunião, realizada em 25/08/2000, e tendo em 
vista o constante do Memo ICS n° 026/2000, 

RESOLVE: 

1) Dispensar, a pedido, a professora ELLEN F. WOORTMANN (DAN) da 
função de membro titular junto à Câmara de Extensão (CEX), como representante do 
Instituto de Ciências Sociais, a partir desta data. 

2) Designar as professoras FERNANDA ANTÔNIA DA FONSECA 
SOBRAL (SOL) e ELIZABETH CANCELLI (CEPPAC) para exercerem as funções de 
membros titular e suplente, respectivamente, junto à CEX, como representantes do Instituto 
de Ciências Sociais, a partir desta data. 

Brasília, 28 de agosto de 2000. 

Jui 
,j LAURO MORHY 

1 / 	Reitor 

c.c.: GRE/VRT/SOCÍDEX/ICS/DAN/SOL/CEPPAC/ACS/SCA. 


